
Nr.:   1121/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

98/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 08/09/2020
08/09/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2068 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 49/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 08/09/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

82.967.217/0001-30
BELLA TOP CONFECCOES E EMBALAGENS EIRELI (47) 3334-2586

RUA AUGUSTO BENNERTZ 151, TESTO SALTO - 89074050, BLUMENAU/BR SOCIETARIO4@CAPITALCO

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 22.001.00001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Prazo de Entrega: IMEDIATO
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Aquisição de Aventais descartáveis em TNT gramatura 40g, branco ou cores claras, longo (mínimo de 1,20 m de altura),

mangas longas, com elástico nos punhos e amarras traseiras na altura da base do pescoço e da cintura, embalados em
pacotes de 10 unidades cada.  diante do contexto de pandemia após diversos casos notificados e confirmados de infecção do
novo coronavírus, além dos óbitos ocorridos a nível municipal em virtude desta infecção, diversas atitudes fizeram-se
necessárias para combater novos casos e proteger os profissionais de saúde que estão atuando na linha de frente dos
atendimentos. O uso de aventais como Equipamentos de Proteção Individual pelos profissionais de saúde que atuam nos
postos de atendimento da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão faz parte deste rool de atitudes, visto que atuam como
barreira ao novo coronavírus. Conforme  Memorando 18.060/2020, contrato substituído por nota de empenho.

Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2608/2020
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.28.00.00.00 21.375,000.2.38.1054 19 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

1 4.500,000 UNI aventais em TNT, gramatura 40g, branco ou cores claras,
longo (mínimo de 1,20 m de altura), mangas longas, com
elástico nos punhos e amarras traseiras na altura da base do
pescoço e da cintura, embalados em pacotes de 10 unidades
cada.

4,7500 21.375,00

Valor Total: 21.375,00

8 de Setembro de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


